ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

Số: 1461/UBND-TNMT

Về cung cấp thông tin điểm thu gom

CTNH hộ gia đình

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 1, ngày 14 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Tiếp nhận Công văn số 3875/STNMT-CTR ngày 26 tháng 4 năm 2024 của

Sở Tài nguyên và Môi trường về việc cung cấp thông tin điểm thu gom CTNH

hộ gia đình và hưởng ứng thực hiện Tháng hành động vì môi trường trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024.

Ủy ban nhân dân Quận 1 cung cấp cho Sở Tài nguyên và Môi trường một

số thông tin như sau:

Căn cứ Quyết định số 1055/QĐ-UBND ngày 29/3/2021 của Ủy ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Chương trình Giảm ô nhiễm môi

trường giai đoạn 2020 - 2030;

Ngày 02 tháng 02 năm 2024, Ủy ban nhân dân Quận 1 đã ban hành Kế

hoạch số 52/KH-UBND về tổ chức Chương trình thu gom chất thải nguy hại hộ

gia đình năm 2024 trên địa bàn Quận 1. Các nội dung thực hiện kế hoạch bao

gồm:

- Triển khai chương trình thu gom CTNH HGĐ năm 2024: tại 43 điểm thu

gom (gồm: 12 điểm Khu vực dân cư và 31 điểm Khu vực trường học). Danh

sách 43 điểm thu gom chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

- Thời gian tổ chức điểm thu gom: từ tháng 2 năm 2024 đến tháng 11 năm

2024

Ủy ban nhân dân Quận 1 kính gửi Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Q1: CT, PCT/ĐT;

- VP. UBND Q1;

- Phòng TN&MT Q1;

- Lưu: VT, TNMT.Hậu (03).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Nguyễn Quang Vinh

PHỤ LỤC

DANH SÁCH CÁC ĐIỂM THU GOM CTNH HGĐ NĂM 2024

(Đính kèm Công văn số 1461/STNMT-CTR ngày 14 tháng 5  năm 2024 của Ủy ban nhân

dân Quận 1)

TT Tên đơn vị Địa điểm thu gom Thời gian Ghi chú

1 Phường Bến Nghé

29 Nguyễn Trung

Ngạn

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực dân cư

Hẻm 8A Thái Văn

Lung
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực dân cư

2
Phường Bến

Thành

Số 92, Nguyễn Trãi từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực dân cư

Số 97, Nguyễn Du từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực dân cư

3 Phường Đa Kao 11 Nguyễn Văn Giai từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực dân cư

4 Phường Tân Định 10a Trần Nhật Duật từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực dân cư

5
Phường Nguyễn

Thái Bình
Số 32 Phó Đức Chính từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực dân cư

6
Phường Phạm

Ngũ Lão

Hẻm 153 Nguyễn Thị

Minh Khai
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực dân cư

7
Phường Nguyễn

Cư Trinh
105 Trần Đình Xu từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực dân cư

8
Phường Cầu Ông

Lãnh

58-60 Nguyễn Thái

Học
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực dân cư

9 Phường Cô Giang 59 Hồ Hảo Hớn từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực dân cư

10 Phường Cầu Kho 612/6 Võ Văn Kiệt từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực dân cư

11
Trường Tiểu học

Chương Dương

494 Võ Văn Kiệt,

Phường Cầu Kho
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024

Khu vực trường

học

12
Trường Tiểu học

Đinh Tiên Hoàng

67 Đinh Tiên Hoàng,

phường Đa kao
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

13
Trường Tiểu học

Đuốc Sống

2 Đinh Công Tráng,

phường Tân Định
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

14 Trường Tiểu học 01 Công Xã Paris, từ tháng 2 đến Khu vực trường

2

TT Tên đơn vị Địa điểm thu gom Thời gian Ghi chú

Hòa Bình phường Bến Nghé  tháng 11/2024 học

15
Trường Tiểu học

Kết Đòan

2B Lương Hữu

Khánh, phường Phạm

Ngũ Lão

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

16
Trường Tiểu học

Khai Minh

44 Phó Đức Chính,

phường Nguyễn Thái

Bình

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

17
Trường Tiểu học

Lê Ngọc Hân

12 Sương Nguyệt

Anh, phường Bến

Thành

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

18
Trường Tiểu học

Lương Thế Vinh

116 Cô Giang,

phường Cô Giang
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

19

Trường Tiểu học

Nguyễn Bỉnh

Khiêm

2 Bis Nguyễn Bỉnh

Khiêm
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

20
Trường Tiểu học

Nguyễn Huệ

93 - 95A Lê Thị

Riêng, phường Bến

Thành

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

21
Trường Tiểu học

Nguyễn Thái Bình

105 Nguyễn Thái

Bình, phường

Nguyễn Thái Bình

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

22
Trường Tiểu học

Nguyễn Thái Học

71 Trần Hưng Đạo,

phường Cầu Ông

Lãnh

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

23
Trường Tiểu học

Phan Văn Trị

43 Phạm Viết Chánh,

phường Nguyễn Cư

Trinh

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

24
Trường Tiểu học

Trần Hưng Đạo

81 Trần Đình Xu,

phường Nguyễn Cư

Trinh

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

25 Trường Tiểu học
53/61 Trần Khánh

Dư, phường Tân

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

3

TT Tên đơn vị Địa điểm thu gom Thời gian Ghi chú

Trần Khánh Dư Định

26
Trường Tiểu học

Trần Quang Khải

33 Trần Nguyên Đán,

phường Tân Định
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

27
Trường Tiểu học

Vinschool

02 Tôn Đức Thắng,

phường Bến Nghé
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

28
Trường THCS

Chu Văn An

115 Cống Quỳnh,

phường Nguyễn Cư

Trinh

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

29
Trường THCS

Đồng Khởi

11 Phan Văn Trường,

phường Cầu Ông

Lãnh

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

30
Trường THCS

Đức Trí

273 Nguyễn Trãi,

phường Nguyễn Cư

Trinh

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

31

Trường THCS

Huỳnh Khương

Ninh

59 - 61 Huỳnh

Khương Ninh,

phường Đa Kao

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

32
Trường THCS

Minh Đức

75 Nguyễn Thái Học,

phường Cầu Ông

Lãnh

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

33
Trường THCS

Nguyễn Du

139 Nguyễn Du,

phường Bến Thành
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

34
Trường THCS

Trần Văn Ơn

161B Nguyễn Văn

Thủ, phường Đa kao
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

35
Trường THCS

Văn Lang

51 Trần Quí Khoách,

phường Tân Định
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

36
Trường THCS Võ

Trường Toản

11 Nguyễn Bỉnh

Khiêm, phường Bến

Nghé

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

37
Trường THPT Bùi

Thị Xuân

73 Bùi Thị Xuân,

phường Phạm Ngũ

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

4

TT Tên đơn vị Địa điểm thu gom Thời gian Ghi chú

Lão

38
Trường THPT

Trần Đại Nghĩa

20 Lý Tự Trọng,

phường Bến Nghé
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

39
Trường THPT

Trưng Vương

03 Nguyễn Bỉnh

Khiêm, phường Bến

Nghé

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

40
Trường THPT

Tenloman

08 Trần Hưng Đạo,

phường Phạm Ngũ

Lão

từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

41
Trường THPT

Lương Thế Vinh

131 Cô Bắc, phường

Cô Giang
từ tháng 2 đến

tháng 11/2024
Khu vực trường

học

Tổng cộng 43